SAAE-FORMIGA-MG - Extrato de publicação de Ata de Registro 
de Preço nº: 120/2025. Processo Licitatório nº 074/2025, na 
modalidade Dispensa de licitação nº 015/2025 – Registro de Preços. 
Contratada: MARCIO ALVES DA FONSECA - ME, vencedora nos 
itens 02,03,04 no valor total estimado de R$11315,60 (onze mil, 
trezentos e quinze reais e sessenta centavos). Vigência: 25/11/2025 a 
25/11/2026.  

HEYTOR MARCOS SILVA PIMENTA – 
Diretor Geral.  

Publicado por: 
Tatiane Aparecida Silva 

Código Identificador:D7EAE5B1 

LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS; 

RESOLUÇÕES

[...]

de cópias e impressões mediante fornecimento de máquinas 
multifuncionais, manutenção preventiva e corretiva destas, exceto 
papel. 

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE FORMIGA – PREVIFOR. 

Contratada: MAX COPY LTDA. 

Valor Total do Aditivo: R$ 11.949,00 (onze mil novecentos e 
quarenta e nove reais). O valor mensal do pagamento a ser efetuado 
será reajustado conforme variação do INPC acumulado entre 11/2024 
e 10/2025; dessa forma o valor da cópia/impressão corresponderá a 
R$ 0,1707 a partir de 24/11/2025. 

Dotação Orçamentária: 
04.01.09.122.0001.8.001.3.3.90.40.01.00.00.00.

[...]

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 013/2025. 
Processo Licitatório nº. 190/2024 – Concorrência 
008/2024.Contratante:Município de Formiga - MG.Contratada:AF 
Engenharia e Construtora Ltda. – C.N.P.J: 36.339.407/0001-95.Do 
Acréscimo:Fica acrescida ao contrato original a quantia 
deR$1.107.868,83 (um milhão, cento e sete mil, oitocentos e sessenta 
e oito reais e oitenta e três centavos), que corresponde a 
16,4153034% do valor inicial atualizado do contrato, conforme 
documentos de fls. 1239/1273 do processo, nos termos da Cláusula 
Décima do contrato e fundamento no art. 124, inciso I, alíneas “a” e 
“b” c/c. art. 125, da Lei Federal nº. 14.133/2021.O valor total do 
contrato passa deR$6.650.872,44 (seis milhões, seiscentos e cinquenta 
mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), 
paraR$7.758.741,27 (sete milhões, setecentos e cinquenta e oito mil, 
setecentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos).As demais 
cláusulas permanecem inalteradas.Data:24/11/2025.Data de 
Assinatura:25/11/2025.  

Publicado por: 
Tatiane Aparecida Silva 

Código Identificador:6A256706 

LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS; 

RESOLUÇÕES